
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:          /QĐ-UBND     Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thưởng tiền cho cho giáo viên và học sinh đạt giải tại  

Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh  

trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học 2024 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022;  

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua khen thưởng; quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh quy định mức thưởng đối với tập thể, cá nhân lập thành tích cao 

trong các cuộc thi quốc gia, khu vực, châu lục, quốc tế trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 24/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 27/2021/NQ-HĐND ngày 

09/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ kết quả thành tích đạt được của học sinh và giáo viên tại Cuộc thi 

nghiên cứu khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh trung học cơ sở 

và trung học phổ thông năm học 2024 - 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 597/TTr-SNV ngày           

05/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thưởng tiền cho 06 học sinh và 03 giáo viên thuộc Trường Trung 

học phổ thông chuyên Chu Văn An, tỉnh Lạng Sơn (có danh sách kèm theo) đạt 

giải tại Cuộc thi nghiên cứu khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh 

trung học cơ sở và trung học phổ thông năm học 2024 - 2025. 

Tổng số tiền thưởng: 34.500.000đồng (Bằng chữ: Ba mươi tư triệu năm 

trăm nghìn đồng chẵn). 

Nguồn kinh phí: từ quỹ khen thưởng theo Nghị quyết số 27/2021/NQ-

HĐND ngày 09/12/2021 và Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày 24/7/2023  

của Hội đồng nhân dân tỉnh.  



2 

 Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, 

ngành: Nội vụ, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Kho bạc Nhà nước Khu vực VI; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các học sinh, giáo viên có tên 

trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh;  

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban VHXH HĐND tỉnh; 

- Sở Nội vụ (06 bản); 

- PCVP UBND tỉnh, 

  các Phòng CV, TTTT; 

- Lưu: VT, NC(LTHT). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Xuân Huyên 

 

 

 


		2025-08-06T13:26:15+0700


		2025-08-07T10:44:34+0700


		2025-08-07T10:44:34+0700


		2025-08-07T10:44:34+0700




